LEI Nº 278/99, DE 18 DE FEVEREIRO DE 1.999

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO JUNTO AO QUADRO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBARANA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica criado junto ao Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Ubarana, 01 (um) cargo de provimento em Comissão de Consultor Jurídico.
§ Único – A referência e a Escala de vencimentos do Presente Cargo contam dos Anexos I e II, que passam a integrar a presente Lei.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria do Poder Legislativo, constantes do Orçamento Vigente suplementada posteriormente, se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

.

Ubarana, 18 de Fevereiro de 1.999.

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1-A, às fls. 254 e 254v, na data supra.

Mario Sergio Rodrigues Oliveira

Secretário
REFERENTE A LEI Nº 278/99

ANEXO I

SUB-QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DOS FUNCIONARIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBARANA.

SQC.C

TABELA III

EV-4

Nº / Cargos
  Denominação

Nomeação

Padrão Inicial

  01
         Consultor Jurídico

       Comissão

       CC-13-A
Ubarana, 18 de Fevereiro de 1.999.

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal

ANEXO II

ESCALA DE VENCIMENTOS 4

CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO – TABELA III

Graus / Valores

Referencia

A

B

C

D

E

      CC-13
          466,78
          490,12
          514,63
           540,36
          567,38

Ubarana, 18 de Fevereiro de 1.999.

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal